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Tychy, dnia 13 maja 2008 roku.

Przewodniczacy Rady Miasta

Dr Michal Gramatyka

Wydzial Obslugi Rady Miasta

w miejscu

Dotyczy: interpelacji radnego Pana Józefa Twardzika zlozonej na sesji Rady Miasta w dniu

24 kwietnia 2008r.

W zwiazku z interpelacja radnego miasta jw. dotyczaca nieprzestrzegania przepisów

prawa miejscowego tj. Uchwaly Rady Miasta Tychy w sprawie ustalenia górnych stawek

oplat ponoszonych przez wlascicieli nieruchomosci za uslugi zwiazane z odbieraniem

odpadów komunalnych, w zalaczeniu przedkladam wyjasnienia w powyzszej sprawie

przedstawione przez przedsiebiorce ALBA PTS Sp. z 0.0. swiadczacego uslugi wywozu

odpadów na terenie miasta Tychy.

Zalaczniki:
- pismo ALBA PTS Sp. z 0.0. z dnia 12.05.2008r.

IASTA

Otrzymuia:

1. Radny Józef Twardzik

Biuro Rady Miasta + zal.
2. IKR a/a
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Tychy, dnia 12.05,2008r.

Pan Piotr Kowalczyk
Urzad Miasta Tychy
Naczelnik Wydzialu Komunalnego
Ochrony Srodowiska i Rolnictwa

W zwiazku z Pana pismem z dnia 06 maja 2008 sygn. IKE.EOi706/11.2/08 w
sprawie uchwal Rady Miasta Tychy odnosnie ustaiania górnych stawek oplat
ponoszonych przez wlascicieli nieruchomosci za uslugi zwiazane z odbieraniem
odpadów komunalnych na terenie miasta Tychy informujemy, ze od dnia 1 stycznia
biezacego roku wprowadzone zostaly oplaty marszalkowskie za skladowanie
odpadów w nowej wysokosci, które w drastyczny sposób wymusily na podmiotach
prowadzacych dzialalnosc w sferze wywozu odpadów komunalnych dokonanie
równolegle zmiany ceny za swiadczone uslugi. Nalezy podkreslic, ze od dnia
1 stycznia winny zostac dostosowane do nowej, zmienionej sytuaCji cenowej takze
stosowne UChwaly rad gmin, okreslajace górne stawki oplat ponoszonych przez
wlascicieli nieruchomosci za uslugi zwiazane z odbieraniem odpadów komunalnych.
Wprowadzenie takiej uchwaly juz 7. poczatkiem roku 2008 uchroniloby firmy
komunalne od ponoszenia konsekwencji calej podwyzki oplaty marszalkowskiej.
Rada Gminy Miasta Tychy uchwale nr 0150/XVI/322/08 w sprawie zmiany UChwaly
nr 0150/173/07 w sprawie ustalenia górnych stawek oplat ponoszonych przez
wlascicieli nieruchomosci za uslugi zwiazane z odbieraniem odpadów komunalnych
na terenie miasta Tychy podjela dopiero w dniu 31 stycznia 2008, ze skutkiem
prawnym na dzien 27.03.2008.

Warto zwrócic uwage na takt, ze przed podjeciem uchwaly ttwaly prace w
komisjach Rady nad ostatecznym okresleniem wysokosci górnych stawek oplat,
kilkakrotnie projekt uchwaly wracal do komiSji juz z. sesji Rady Miejskiej w takiej
sytuacji przedsiebiorcy nie moga byc zawieszeni w prózni i musza wykonywac swoje
uslugi, zwlaszcza, ze maja one charakter uzytecznosci publicznej.
W komisjach a takze w gronie samej Rady Miejskiej trwaly niemal do samego korica
dyskusje na temat wysokosci górnych stawek, okolicznosci te tworzyly atmosfere
niepewnosci i tymczasowosci ..
Tak wiec w pierwszym kwartale 2008 przedsiebiorcy komunalni zostali postawieni w
dramatycznej sytuacji z jednej strony przez ustawodawce, który kilkakrotnie
zwiekszyl ciezar publiczny stanowiacy skladnik cen wywozu odpadÓw komunalnych a
z drugiej strony przez Rade Miasta Tychy, która do dnia 26.03.2008 nie zmienila
dotychczasowego poziomu górnych stawek oplat za te uslugi.

Warto zaznaczyc, ze zgOdnie z trescia posiadanej przez ALBA PTS Sp. z 0.0.
decyzji na odbiór odpadów komunalnych od wlascicieli nieruchomosci z terenu
miasta Tychy jedynym skladowiskiem na jakie Spólka moze przewozic zebrane
odpady jest skladowisko Spólki MASTER. Podmiot ten w styczniu 2008 roku
podwyzszyl oplaty za skladowanie z dotychczasowych 65 zl netto do 140 zl netto za

1 tone odpadu. ~t.
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Biorac pod uwage powyzsze okolicznosci postepowanie Spólki ALBA PTS Sp. z 0.0.
uznac nalezy za usprawiedliwione. Tym niemniej dla podkreslenia ja~. najlepszych
intencji Zarzadu Firmy, Spólka ALBA PTS dokona stosownego rozliczenia oplat
wniesionych i nalozonyctl przez mieszkanców za uslugi wywozowe swiadczone w
l kwartale 2008 w aspekcie momentu wejscia w zycie uchwaly Rady Miejskiej z dnia
31.01.2008, poprzez uwzglednienie dokonanej nadplaty. lub jej naliczenia
w rozliczeniu za kOiejne kwartaly biezacego roku. Nadto Spólka deklaruje
podstawienie mieszkancom nieodplatnie pojemnika n~ skladowanie odpadów w
postaci makulatury i papieru.

Z powazaniem.
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